
業 務 の 名 称 広島港航行安全対策検証業務

（別紙のとおり）

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

分任支出負担行為担当官中国地方整備局広島港湾・空港整備事務所長　井山　繁
国土交通省中国地方整備局広島港湾・空港整備事務所
広島市南区宇品海岸３丁目１０番２８号

契 約 年 月 日 令和3年10月20日

契 約 業 者 名 公益社団法人瀬戸内海海上安全協会

契 約 業 者 の 住 所 広島県広島市南区的場町一丁目3番6号

契 約 金 額 17,105,000円(税込)

予 定 価 格 17,138,000円(税込)

随意契約によることとし
た理由

　本業務は、広島港出島地区の工事に関わる航行安全対策について、学識経
験者・海事関係者等からなる委員会を設置し、検討するものである。
 　簡易公募型プロポーザル方式により公示を行ったところ、１社から参加表明
書が提出された。広島港湾・空港整備事務所建設コンサルタント等選定委員会
において、提出された参加表明書について資格要件及び専門技術力等を評
価し、１社へ技術提案書の提出要請を行った。
 　提出された技術提案書について、同委員会において総合的に評価した結
果、公益社団法人瀬戸内海海上安全協会を本業務の契約相手方として特定し
たものである。
 　以上により、会計法第２９条の３第４項、予算決算及び会計令第１０２条の４第
３項に基づき、公益社団法人瀬戸内海海上安全協会と随意契約を行うもので
ある。

業 種 区 分 建設コンサルタント等

履 行 期 間 （ 自 ） 令和3年10月20日

履 行 期 間 （ 至 ） 令和4年3月18日

備　 　考

随意契約結果及び契約の内容

契 約 概 要



（別紙）


